
1

Пятница, 30 сентября 2016 года № 18                                                  распространяется бесплатно

БЮЛЛЕТЕНЬ
«ГОРОДСКОЙ     ВЕСТНИК  »

Периодическое печатное средство массовой информации

Информационное сообщение
о результатах  аукционов по продаже земельных участков (г. Чудово, ул. Новолукинская, 7,8,9,10,11,12)

1.  Орган  местного  самоуправления,  принявший  решение  о  проведении  аукциона,  организатор  торгов:  Администрация
Чудовского муниципального района

2. Реквизиты решения о проведении аукциона: 
Постановление Администрации Чудовского муниципального района
по лоту № 1 от 15.08.2016 № 759
по лоту № 2 от 15.08.2016 № 760
по лоту № 3 от 15.08.2016 № 761
по лоту № 4 от 15.08.2016 № 762
по лоту № 5 от 15.08.2016 № 763
по лоту № 6 от 15.08.2016 № 764
3. Аукционы  по лотам № 1-6 признаны несостоявшимися в связи с тем, что не подано ни одной заявки на участие в аукционах.
4. Местоположение (адрес), площадь, границы, кадастровый номер земельного участка: 
ЛОТ № 1: продажа земельного участка площадью 1100 кв.  м., кад.  № 53:20:0100252:13,  расположенного по адресу: Новгородская

область,  Чудовский  район,  городское  поселение  город  Чудово,  г.  Чудово,  ул.  Новолукинская,  з/у  7,  предназначенного  для  объектов
индивидуального жилищного строительства.

ЛОТ № 2: продажа земельного участка площадью 1100 кв.  м., кад.  № 53:20:0100252:10,  расположенного по адресу: Новгородская
область,  Чудовский  район,  городское  поселение  город  Чудово,  г.  Чудово,  ул.  Новолукинская,  з/у  8,  предназначенного  для  объектов
индивидуального жилищного строительства.

ЛОТ № 3: продаже земельного участка площадью 1100 кв.  м.,  кад.  № 53:20:0100252:8,  расположенного по адресу:  Новгородская
область,  Чудовский  район,  городское  поселение  город  Чудово,  г.  Чудово,  ул.  Новолукинская,  з/у  9,  предназначенного  для  объектов
индивидуального жилищного строительства.

ЛОТ № 4: продаже земельного участка площадью 1100 кв.  м., кад.  № 53:20:0100252:16,  расположенного по адресу: Новгородская
область,  Чудовский район,  городское поселение город Чудово,  г.  Чудово,  ул.  Новолукинская,  з/у  10,  предназначенного  для объектов
индивидуального жилищного строительства.

ЛОТ № 5: продажа земельного участка площадью 1152 кв.  м.,  кад.  № 53:20:0100252:6,  расположенного по адресу:  Новгородская
область,  Чудовский район,  городское поселение город Чудово,  г.  Чудово,  ул.  Новолукинская,  з/у  11,  предназначенного  для объектов
индивидуального жилищного строительства.

ЛОТ № 6: продажа земельного участка площадью 1100 кв.  м., кад.  № 53:20:0100252:18,  расположенного по адресу: Новгородская
область,  Чудовский район,  городское поселение город Чудово,  г.  Чудово,  ул.  Новолукинская,  з/у  12,  предназначенного  для объектов
индивидуального жилищного строительства.
_______________________________________________________________________________________________________________________

Информационное сообщение
о результатах проведенных аукционов по продаже права аренды земельных участков, расположенных

в г.Чудово (ул.Гусевская, №№ 12, 17, 18, 19а, 21, 23, 27, 29, 31, 33)

1.  Орган  местного  самоуправления,  принявший  решение  о  проведении  аукционов:  Администрация  Чудовского  муниципального
района.

2. Реквизиты решения о проведении аукционов: 
постановления Администрации Чудовского муниципального района: 
по лоту № 1 от 01.09.2016 № 840
по лоту № 2 от 01.09.2016 № 841
по лоту № 3 от 01.09.2016 № 842
по лоту № 4 от 01.09.2016 № 843
по лоту № 5 от 01.09.2016 № 844
по лоту № 6 от 01.09.2016 № 845
по лоту № 7 от 01.09.2016 № 846
по лоту № 8 от 01.09.2016 № 847
по лоту № 9 от 01.09.2016 № 848
по лоту № 10 от 01.09.2016 № 849
3. Администрация Чудовского муниципального района сообщает результаты открытых аукционов по продаже:
ЛОТ № 1:  продажа права аренды земельного участка общей площадью 420 кв. м., кад. № 53:20:0100315:59 расположенного по адресу:

Новгородская область, Чудовский район, городское поселение город Чудово, г. Чудово, ул. Гусевская, 12, предназначенного для объектов
индивидуального жилищного строительства, не выше 2-х этажей

ЛОТ № 2: продажа права аренды земельного участка общей площадью 821 кв. м., кад. № 53:20:0100320:32 расположенного по адресу:
Новгородская область, Чудовский район, городское поселение город Чудово, г. Чудово, ул. Гусевская, 17, предназначенного для объектов
индивидуального жилищного строительства, не выше 2-х этажей. 



2

2                                          Бюллетень «  Городской вестник  » 30 сентября 2016 года № 18  

ЛОТ № 3: продажа права аренды земельного участка общей площадью 454 кв. м., кад. № 53:20:0100315:67 расположенного по адресу:
Новгородская область, Чудовский район, городское поселение город Чудово, г. Чудово, ул. Гусевская, 18, предназначенного для объектов
индивидуального жилищного строительства, не выше 2-х этажей.

ЛОТ № 4: продажа права аренды земельного участка общей площадью 599 кв. м., кад. № 53:20:0100320:33 расположенного по адресу:
Новгородская область, Чудовский район, городское поселение город Чудово, г. Чудово, ул. Гусевская, 19а, предназначенного для объектов
индивидуального жилищного строительства, не выше 2-х этажей.

ЛОТ № 5: продажа права аренды земельного участка общей площадью 610 кв. м., кад. № 53:20:0100320:34 расположенного по адресу:
Новгородская область, Чудовский район, городское поселение город Чудово, г. Чудово, ул. Гусевская, 21, предназначенного для объектов
индивидуального жилищного строительства, не выше 2-х этажей

ЛОТ № 6: продажа права аренды земельного участка общей площадью 732 кв. м., кад. № 53:20:0100320:30 расположенного по адресу:
Новгородская область, Чудовский район, городское поселение город Чудово, г. Чудово, ул. Гусевская, 23, предназначенного для объектов
индивидуального жилищного строительства, не выше 2-х этажей

ЛОТ № 7: продажа права аренды земельного участка общей площадью 432 кв. м., кад. № 53:20:0100320:35 расположенного по адресу:
Новгородская область, Чудовский район, городское поселение город Чудово, г. Чудово, ул. Гусевская, 27, предназначенного для объектов
индивидуального жилищного строительства, не выше 2-х этажей.

ЛОТ № 8: продажа права аренды земельного участка общей площадью 717 кв. м., кад. № 53:20:0100315:62 расположенного по адресу:
Новгородская область, Чудовский район, городское поселение город Чудово, г. Чудово, ул. Гусевская, 29, предназначенного для объектов
индивидуального жилищного строительства, не выше 2-х этажей

ЛОТ № 9: продажа права аренды земельного участка общей площадью 536 кв. м., кад. № 53:20:0100315:61 расположенного по адресу:
Новгородская область, Чудовский район, городское поселение город Чудово, г. Чудово, ул. Гусевская, 31, предназначенного для объектов
индивидуального жилищного строительства, не выше 2-х этажей

ЛОТ № 10: продажа права аренды земельного участка общей площадью 856 кв. м., кад. № 53:20:0100315:60 расположенного по адресу:
Новгородская область, Чудовский район, городское поселение город Чудово, г. Чудово, ул. Гусевская, 33, предназначенного для объектов
индивидуального жилищного строительства, не выше 2-х этажей

4. В связи с тем, что на участие в аукционах по лотам № 1-10 подано только по одной заявке, аукционы признаны не состоявшимися.
4.2.  Договор  аренды  земельного  участка   по  лоту  №  1  будет  заключен  с  единственным  участником  аукциона  Михай  Марией

Борисовной.
4.3.  Договор  аренды  земельного  участка   по  лоту  №  2  будет  заключен  с  единственным  участником  аукциона  Михай  Еленой

Комбировной.
4.4.  Договор  аренды  земельного  участка   по  лоту  №  3  будет  заключен  с  единственным  участником  аукциона  Михай  Борисом

Николаевичем.
4.5.  Договор  аренды  земельного  участка   по  лоту  №  4  будет  заключен  с  единственным  участником  аукциона  Михай  Дианой

Руслановной.
4.6.  Договор  аренды  земельного  участка   по  лоту  №  5  будет  заключен  с  единственным  участником  аукциона  Михай  Луизой

Фоминичной.
4.7.  Договор  аренды  земельного  участка   по  лоту  № 6  будет  заключен  с  единственным  участником  аукциона  Михай  Алексеем

Евгеньевичем.
4.8.  Договор  аренды  земельного  участка  по  лоту  № 7  будет  заключен  с  единственным  участником  аукциона  Михай  Людмилой

Копаловной.
4.9.  Договор  аренды  земельного  участка  по  лоту  №  8  будет  заключен  с  единственным  участником  аукциона  Михай  Светланой

Владимировной.
4.10.  Договор аренды земельного участка по лоту № 9 будет заключен с единственным участником аукциона Томаш Валентиной

Бирижевной.
4.11.  Договор  аренды  земельного  участка  по  лоту  №  10  будет  заключен  с  единственным  участником  аукциона  Михай  Ранко

Комбировичем.
_______________________________________________________________________________________________________________________

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.09.2016 № 56
г.Чудово

О внесении изменений в решение Совета депутатов города Чудово от 24.12.2015 № 21

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Уставом города Чудово, Положением о бюджетном процессе в городе
Чудово, утвержденным решением Совета депутатов Чудовского городского поселения от 27.09.2007 № 60,

Совет депутатов города Чудово 
РЕШИЛ:

1.  Внести в  решение  Совета  депутатов  города Чудово от 24.12.2015 № 21 «О бюджете города  Чудово  на  2016 год» следующие
изменения: 

1.1. Приложение 7 к решению Совета депутатов города Чудово от 24.12.2015 № 21  изложить в следующей редакции:
«Приложение 7 

Распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов
классификации расходов бюджета города Чудово на 2016  год 

Наименование Р
З

П
Р

ЦСР ВР Сумма
(тыс.руб.



3

)

Бюллетень «  Городской вестник  » 30 сентября 2016 года № 18                                            3

1 2 3 4 5 6
Общегосударственные вопросы 01 1019
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных 
органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 130

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 01 04 12000Г100
0

130

Уплата прочих налогов, сборов, и иных  платежей 01 04 12000Г100
0

850 130

Другие общегосударственные вопросы 01 13 889
Уплата налогов и иных сборов по исполнению судебных актов 01 13 22000Г200

0
889

Исполнение судебных актов 01 13 22000Г200
0

830 889

Подпрограмма «Создание условий для комфортного и безопасного проживания
населения города Чудово»

052000000
0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 03 1012
Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, гражданская оборона

03 09 7

Осуществление части полномочий по гражданской обороне, защите населения и 
территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера 
города Чудово

03 09 05200Г010
8

7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных 
нужд

03 09 05200Г010
8

240 7

Обеспечение пожарной безопасности 03 10 1000
Осуществление части полномочий по обеспечению пожарной безопасности населения 
города Чудово

03 10 05200Г010
9

1000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных 
нужд

03 10 05200Г010
9

240 1000

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 5
Осуществление части полномочий по предупреждению терроризма и экстремизма, 
ликвидация последствий проявления терроризма и экстремизма в границах города Чудово

03 14 05200Г010
7

5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных 
нужд

03 14 05200Г010
7

240 5

Национальная экономика 04 40801
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 38056
Дорожное хозяйство 04 09 052000000

0
38056

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за счет областных средств

04 09 052007152
0

2356

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных 
нужд

04 09 052007152
0

240 2356

Софинансирование расходов по реализации правовых актов Правительства Новгородской 
области по вопросам проектирования, строительства, реконструкции, капитального 
ремонта и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения

04 09 052007154
0

22000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных 
нужд

04 09 052007154
0

240 22000

Финансовое обеспечение мероприятий по ремонту дорог общего пользования города 
Чудово

04 09 05200Г001
0

3970

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных 
нужд

04 09 05200Г001
0

240 3970

Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию дорог общего пользования города 
Чудово

04 09 05200Г002
0

1000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных 
нужд

04 09 05200Г002
0

240 1000

Финансовое обеспечение мероприятий по безопасности дорожного движения 04 09 05200Г003
0

1800

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных 
нужд

04 09 05200Г003
0

240 1800

Финансовое обеспечение мероприятий по ремонту дворовых территорий МКД, проездов и 
тротуаров к ним

04 09 05200Г004
0

6230

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных 
нужд

04 09 05200Г004
0

240 6230

Финансовое обеспечение мероприятий по реконструкции мемориала «Вечный огонь» 04 09 05200Г006
0

700

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных 
нужд

04 09 05200Г006
0

240 700

Другие вопросы в области национальной экономики 04 12 2745



4

Мероприятия по оформлению и регистрации права муниципальной собственности города 
Чудово

04 12 05200Г020
0

2745

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных 
нужд

04 12 05200Г020
0

240 2745

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 82567,3
Жилищное хозяйство 05 01 39492,3
Финансовое обеспечение мероприятий на агентское вознаграждение за услуги по 
начислению и сбору средств за пользования жилыми помещениями (плата за найм)

05 01 05200Г011
0

200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных 
нужд

05 01 05200Г011
0

240 200

4                                          Бюллетень «  Городской вестник  » 30 сентября 2016 года № 18  

Финансовое обеспечение на приобретение квартиры для переселения граждан из 
аварийного жилищного фонда

05 01 05200Г013
0

1035

Бюджетные инвестиции 05 01 05200Г013
0

410 1035

Предоставление социальных выплат на улучшение жилищных условий малоимущим 
гражданам (строительство, приобретение, кап.ремонт)

05 01 05200Г014
0

600

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных выплат 05 01 05200Г014
0

320 600

Проведение мероприятий по капитальному ремонту общего имущества МКД по 
региональной программе «Капитальный ремонт общего имущества многоквартирных 
домов»

05 01 05200Г015
0

2600

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных 
нужд

05 01 05200Г015
0

240 2600

Проведение капитального ремонта муниципального жилого фонда города Чудово 05 01 05200Г017
0

2690

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных 
нужд

05 01 05200Г017
0

240 2690

Мероприятия по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств, 
поступивших от гос. корпорации- Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства на 2015-2017 годы

05 01 052000950
2

16930,5

Бюджетные инвестиции 05 01 052000950
2

410 16930,5

Строительство многоквартирного жилого дома по региональной адресной программе 
«Переселение граждан, проживающих на территории Новгородской области из аварийного 
жилого фонда в 2013- 2017 годах с учетом необходимости развития малоэтажного жилого 
строительства» (областные средства)

05 01 052000960
2

15436,8

Бюджетные инвестиции 05 01 052000960
2

410 15436,8

Коммунальное хозяйство 05 02 3695
Финансовое обеспечение мероприятий на строительство канализационных сетей к 
многоквартирным домам по ул.Майская

05 02 05200Г012
0

500

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных 
нужд

05 02 05200Г012
0

500

Мероприятия по капитальному ремонту бань 05 02 05200Г025
0

2775

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных 
нужд

05 02 05200Г025
0

240 2775

Мероприятия на развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения города Чудово 05 02 05200Г030
0

370

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных 
нужд

05 02 05200Г030
0

240 370

Мероприятия на реализацию муниципальных функций, связанных с содержанием 
имущества города Чудово

05 02 05200Г040
0

50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных 
нужд

05 02 05200Г040
0

240 50

Благоустройство 05 03 39380

Финансовое обеспечение мероприятий по организации уличного освещения 05 03 05200Г007
0

12916

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных 
нужд

05 03 05200Г007
0

240 12916

Финансовое обеспечение мероприятий по организации сбора, вывоза мусора с территории 
города Чудово

05 03 05200Г008
0

2686

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных 
нужд

05 03 05200Г008
0

240 2686

Проведение мероприятий по благоустройству 05 03 05200Г009
0

21140

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных 05 03 05200Г009 240 21140



5

нужд 0
Проведение мероприятий по ремонту и содержанию городской ливневой канализации 05 03 05200Г010

0
2638

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных муниципальных 
нужд

05 03 05200Г010
0

240 2638

ИТОГО РАСХОДОВ 125399,3
»

1.2. Приложение 8 к решению Совета депутатов города Чудово от 24.12.2015 № 21   изложить в следующей редакции:

«Приложение 8 

Ведомственная классификация расходов бюджета города Чудово на 2016 год

Наименование Р
З

П
Р

ЦСР ВР Сумма
(тыс.руб.

)
1 2 3 4 5 6 7

Администрация Чудовского муниципального района 903 118846,3
Общегосударственные вопросы 903 01 946
Функционирование Правительства Российской Федерации, высших 
исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации,
местных администраций

903 01 04 130

Расходы на обеспечение функций муниципальных органов 903 01 04 12000Г100
0

130

Бюллетень «  Городской вестник  » 30 сентября 2016 года № 18                                            5

Уплата прочих налогов, сборов, и иных  платежей 903 01 04 12000Г100
0

850 130

Другие общегосударственные вопросы 903 01 13 816
Уплата налогов и иных сборов по исполнению судебных актов 903 01 13 22000Г200

0
816

Исполнение судебных актов 903 01 13 22000Г200
0

830 816

Подпрограмма «Создание условий для комфортного и безопасного проживания
населения города Чудово»

052000000
0

Национальная безопасность и правоохранительная деятельность 903 03 1012
Защита населения и территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного
и техногенного характера, гражданская оборона

903 03 09 7

Осуществление части полномочий по гражданской обороне, защите населения и 
территории от последствий чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера города Чудово

903 03 09 05200Г010
8

7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 03 09 05200Г010
8

240 7

Обеспечение пожарной безопасности 903 03 10 1000
Осуществление части полномочий по обеспечению пожарной безопасности 
населения города Чудово

903 03 10 05200Г010
9

1000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 03 10 05200Г010
9

240 1000

Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной 
деятельности

903 03 14 5

Осуществление части полномочий по предупреждению терроризма и экстремизма, 
ликвидация последствий проявления терроризма и экстремизма в границах города 
Чудово

903 03 14 05200Г010
7

5

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 03 14 05200Г010
7

240 5

Национальная экономика 903 04 38756
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 903 04 09 052000000

0
38056

Осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего 
пользования местного значения за счет областных средств

903 04 09 052007152
0

2356

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 04 09 052007152
0

240 2356

Софинансирование расходов по реализации правовых актов Правительства 
Новгородской области по вопросам проектирования, строительства, реконструкции, 
капитального ремонта и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного
значения

903 04 09 052007154
0

22000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 04 09 052007154
0

240 22000

Финансовое обеспечение мероприятий по ремонту дорог общего пользования 
города Чудово

903 04 09 05200Г001
0

3970



6

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 04 09 05200Г001
0

240 3970

Финансовое обеспечение мероприятий по содержанию дорог об-щего пользования 
города Чудово

903 04 09 05200Г002
0

1000

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 04 09 05200Г002
0

240 1000

Финансовое обеспечение мероприятий по безопасности дорожного движения 903 04 09 05200Г003
0

1800

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 04 09 05200Г003
0

240 1800

Финансовое обеспечение мероприятий по ремонту дворовых территорий МКД, 
проездов и тротуаров к ним

903 04 09 05200Г004
0

6230

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 04 09 05200Г004
0

240 6230

Финансовое обеспечение мероприятий по реконструкции мемориала «Вечный 
огонь»

903 04 09 05200Г006
0

700

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 04 09 05200Г006
0

240 700

Другие вопросы в области национальной экономики 903 04 12 700
Мероприятия по оформлению и регистрации права муниципальной собственности 
города Чудово

903 04 12 05200Г020
0

700

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 04 12 05200Г020
0

240 700

Жилищно-коммунальное хозяйство 903 05 78132,3
Жилищное хозяйство 903 05 01 35057,3
Проведение капитального ремонта муниципального жилого фонда города Чудово 903 05 01 05200Г017

0
2690

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 05 01 05200Г017
0

240 2690

Мероприятия по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом 
необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств, 
поступивших от гос. корпорации- Фонда содействия реформированию жилищно-

903 05 01 052000950
2

16930,5

6                                          Бюллетень «  Городской вестник  » 30 сентября 2016 года № 18  

коммунального хозяйства на 2015-2017 годы
Бюджетные инвестиции 903 05 01 052000950

2
410 16930,5

Строительство многоквартирного жилого дома по региональной адресной 
программе «Переселение граждан, проживающих на территории Новгородской 
области из аварийного жилого фонда в 2013- 2017 годах с учетом необходимости 
развития малоэтажного жилого строительства» (областные средства)

903 05 01 052000960
2

15436,8

Бюджетные инвестиции 903 05 01 052000960
2

410 15436,8

Коммунальное хозяйство 903 05 02 3695
Финансовое обеспечение мероприятий на строительство канализационных сетей к 
многоквартирным домам по ул.Майская

903 05 02 05200Г012
0

500

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 05 02 05200Г012
0

240 500

Мероприятия по капитальному ремонту бань 903 05 02 05200Г025
0

2775

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 05 02 05200Г025
0

240 2775

Мероприятия на развитие инфраструктуры водоснабжения и водоотведения города 
Чудово

903 05 02 05200Г030
0

370

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 05 02 05200Г030
0

240 370

Мероприятия на реализацию муниципальных функций, связанных с содержанием 
имущества города Чудово

903 05 02 05200Г040
0

50

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 05 02 05200Г040
0

240 50

Благоустройство 903 05 03 39380
Финансовое обеспечение мероприятий по организации уличного освещения 903 05 03 05200Г007

0
12916

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 05 03 05200Г007
0

240 12916

Финансовое обеспечение мероприятий по организации сбора, вывоза мусора с 
территории города Чудово

903 05 03 05200Г008
0

2686

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 05 03 05200Г008
0

240 2686

Проведение мероприятий по благоустройству 903 05 03 05200Г009
0

21140



7

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 05 03 05200Г009
0

240 21140

Проведение мероприятий по ремонту и содержанию городской ливневой 
канализации

903 05 03 05200Г010
0

2638

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

903 05 03 05200Г010
0

240 2638

Комитет по управлению имуществом Администрации Чудовского
муниципального района

966 6553

Общегосударственные вопросы 966 01 73
Другие общегосударственные вопросы 966 01 13 73

Уплата налогов и иных сборов по исполнению судебных актов 966 01 13 22000Г200
0

73

Исполнение судебных актов 966 01 13 22000Г200
0

830 73

Другие вопросы в области национальной экономики 966 04 12 2045
Мероприятия по оформлению и регистрации права муниципальной собственности 
города Чудово

966 04 12 05200Г020
0

2045

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

966 04 12 05200Г020
0

240 2045

Жилищно-коммунальное хозяйство 966 05 4435
Жилищное хозяйство 966 05 01 4435
Финансовое обеспечение мероприятий на агентское вознаграждение за услуги по 
начислению и сбору средств за пользования жилыми помещениями (плата за найм)

966 05 01 05200Г011
0

200

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

966 05 01 05200Г011
0

240 200

Финансовое обеспечение на приобретение квартиры для переселения граждан из 
аварийного жилищного фонда

966 05 01 05200Г013
0

1035

Бюджетные инвестиции 966 05 01 05200Г013
0

410 1035

Предоставление социальных выплат на улучшение жилищных условий 
малоимущим гражданам (строительство, приобретение, кап.ремонт)

966 05 01 05200Г014
0

600

Социальные выплаты гражданам, кроме публичных нормативных социальных 
выплат

966 05 01 05200Г014
0

320 600

Проведение мероприятий по капитальному ремонту общего имущества МКД по 
региональной программе «Капитальный ремонт общего имущества 
многоквартирных домов»

966 05 01 05200Г015
0

2600

Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных 
муниципальных нужд

966 05 01 05200Г015
0

240 2600

ИТОГО РАСХОДОВ 125399,3
»

2. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

Бюллетень «  Городской вестник  » 30 сентября 2016 года № 18                                            7

3.  Опубликовать  решение  в  бюллетене  «Городской  вестник»   и  разместить  на  официальном  сайте  Администрации  Чудовского
муниципального района.

Глава города Чудово,
Председатель Совета депутатов города О.Н. Гаспадарик
_______________________________________________________________________________________________________________________

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.09.2016 № 57
г.Чудово

О приостановлении действия отдельных положений Положения о бюджетном процессе в городе Чудово

Совет депутатов города Чудово
РЕШИЛ:

1.  Приостановить  до 01 января 2017 года действие подпункта  21.1 пункта 21 «Внесение проекта решения о бюджете  городского
поселения на  рассмотрение  Совета  депутатов»  главы 3 «Рассмотрение  и  утверждение  бюджета  городского поселения»  Положения о
бюджетном процессе в Чудовском городском поселении, утвержденном решением Совета депутатов Чудовского городского поселения от
27.09.2007 № 60.

2.  Установить,  что  в  2016  году  комитет  экономики  и  финансов  Администрации  Чудовского  муниципального  района  вносит  на
рассмотрение Совета депутатов города Чудово проект решения Совета депутатов города Чудово о бюджете города Чудово на 2017 год и на
плановый период 2018 и 2019 годов не позднее 01 декабря 2016 года.



8

3. Опубликовать  решение  в  бюллетене  «Городской  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте  Администрации  Чудовского
муниципального района.

4. Настоящее решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

Глава города Чудово,
Председатель Совета депутатов города О.Н. Гаспадарик
_______________________________________________________________________________________________________________________

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.09.2016 № 58
г.Чудово

Об утверждении промежуточного баланса

В соответствии со статьей 63 Гражданского кодекса Российской Федерации, статьей 39 Устава города Чудово
Совет депутатов города Чудово
РЕШИЛ:

1. Утвердить промежуточный баланс МУП «Дом бытовых услуг».
2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Городской вестник» и разместить на официальном сайте Администрации 

Чудовского муниципального района.

Председатель Совета депутатов города О.Н. Гаспадарик
_______________________________________________________________________________________________________________________

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.09.2016 № 59
г.Чудово

О внесении изменения в решение Совета депутатов города Чудово «О налоге на имущество физических лиц» от 20.11.2014 № 327

В  соответствии  с  Федеральным  законом  от  06  октября  2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного
самоуправления в Российской Федерации», главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации 

Совет депутатов города Чудово 
РЕШИЛ:

8                                          Бюллетень «  Городской вестник  » 30 сентября 2016 года № 18  

1. Внести в решение Совета депутатов города Чудово от 20.11.2014 № 327 «О налоге на имущество физических лиц» изменение,
дополнив пунктом 9 следующего содержания:

«9. Действие абзаца второго пункта 3 распространяется на правоотношения, возникшие с 10.01.2013 года.».
2.  Опубликовать  решение  в  бюллетене  «Городской  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте  Администрации  Чудовского

муниципального района.
3. Решение вступает в силу с даты его официального опубликования.

Глава города Чудово,
Председатель Совета депутатов города О.Н. Гаспадарик
_______________________________________________________________________________________________________________________

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА ЧУДОВО

Р Е Ш Е Н И Е

от 29.09.2016 № 60
г.Чудово

О прогнозном плане (программе) приватизации муниципального имущества города Чудово на 2016 год

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального
имущества», Положением о порядке управления и распоряжения муниципальным имуществом города Чудово, утвержденным решением
Совета депутатов города Чудово от 31.03.2016 № 36,

Совет депутатов города Чудово
РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемый прогнозный план (программу) приватизации муниципального имущества города Чудово на 2016 год.



9

2.  Опубликовать  решение  в  бюллетене  «Городской  вестник»  и  разместить  на  официальном  сайте  Администрации  Чудовского
муниципального района.

Председатель Совета депутатов города О.Н. Гаспадарик
________________________

                                                                                                                                                                                                          Утвержден
                                                                                                                                                                                   решением Совета депутатов
                                                                                                                                                                                   города Чудово от 29.09.2016 № 60

ПРОГНОЗНЫЙ ПЛАН (программа) приватизации муниципального имущества города Чудово на 2016 год

Прогнозный план (программа) приватизации муниципального имущества города Чудово (далее – муниципальное имущество) на 2016
год  разработан  в  соответствии  с  Федеральным  законом  от  21  декабря  2001  года  №  178-ФЗ  «О  приватизации  государственного  и
муниципального  имущества»,  Положением  о  порядке  управления  и  распоряжения  муниципальным  имуществом  города  Чудово,
утвержденным решением Совета депутатов города Чудово от 31.03.2016 № 36.

1.  Основные  задачи приватизации  в  2016  году и  прогноз  поступлений в  бюджет города Чудово средств  от  приватизации
муниципального имущества

1.1. Основными задачами в сфере приватизации муниципального имущества в 2016 году являются:
приватизация муниципального имущества,  которое не обеспечивает выполнение полномочий города Чудово по решению вопросов

местного значения;
оптимизация структуры муниципальной собственности;
привлечение инвестиций в процессе приватизации;
уменьшение расходов бюджета города Чудово на управление муниципальным имуществом;
пополнение доходов бюджета города Чудово.
1.2.  Исходя из оценки прогнозируемой стоимости предлагаемых к приватизации объектов,  в 2016 году ожидаются поступления в

бюджет города Чудово средств от приватизации муниципального имущества в размере 3000000,0 рублей.
2. Перечень муниципального имущества, подлежащего приватизации
в 2016 году

№
п/п

Наименование объекта Место нахождения объекта

1
Нежилое помещение 2-Н, общей площадью 1064,4 кв м, 1973
года постройки.

Новгородская область, г.Чудово, ул.Титова, д.8

_______________________________________________________________________________________________________________________

Учредитель: Совет депутатов города Чудово Подписан в печать: 30.09.2016  в 15.00
Издатель: Администрация Чудовского муниципального района Тираж: 6 экземпляров
Адрес учредителя (издателя): Новгородская область, г.Чудово, 
ул.Некрасова, д.24-а

Телефон: (8816-65) 58-650


	Р Е Ш Е Н И Е
	Р Е Ш Е Н И Е
	Р Е Ш Е Н И Е
	Р Е Ш Е Н И Е
	Р Е Ш Е Н И Е

